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PROJETO COORDENADOR Nº DE 
BOLSAS 

DISCENTE INSCRITO 

 
 
 
 

MONITORIA EM 
MATEMÁTICA -  O 

APRENDER 
MATEMÁTICO COM 

RESILIÊNCIA 

 
 
 
 

RODRIGO DOS SANTOS 
COMETTI 

 
 
 
 

06 

SAMUEL BRITO DE LIMA CARDOSO 

FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO CAVALCANTI DO 
NASCIMENTO 

ANA RITA SENA XAVIER 

ANTONIO VITOR DA S. FERREIRA NÃO 
ENTREGOU DOCUMENTOS 

SOLICITADOS 

MARCIKELY GOMES DE SOUZA 

MAYSON PINHO DE SOUZA 

 

 
CLUBE DE 

PROGRAMAÇÃO 

 
ISAC NETO DA SILVA 

 
02 

GERLAN LEITÃO DE SOUZA 

ANTONIO KASSIO ARAGÃO DA CUNHA 

KENNEDY ANDERSON FERREIRA 
COELHO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dignidade Menstrual 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SARA DOS SANTOS 
MEDRADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 

EUDIANE DO CARMO DA SILVA 

CLARINE MARÃES DA SILVA 

PÉTRIKA ALVES CAVALCANTE 

MARIA EDUARDA SOUZA PEREIRA 

ANDRE PEREIRA DA SILVA 

THAÍSSA KATRINY QUEIROZ ALVES 

ANTONIA ÉGILA LOPES DA SILVA 

FRANÇOISE WANDERLEY DE FRANÇA 

KAUHANE MOURA FERNANDES 

ANTONIO HÉRCULYS A. FERNANDES 

MARCIKELY DA SILVA RIBEIRO 

DHEMELLY STEPHANIE SILVA DE 
OLIVEIRA 

SABRINA DOS ANJOS BARBOSA DA 
SILVA 

THAYNNÁ ARRUDA MONTEIRO 

MARILÚ FERREIRA DE MOURA 

TAIRES RIBEIRO DUTRA 

MARILENE MUNIZ DOS SANTOS 

BIANCA DA SILVA 

MARLEANE MESQUISTA CARIOCA 

EMILLY MENEZES DE SOUZA 

RITA DE CÁSSIO ALVES GOIANO 

RAILANDIA ALVES DA SILVA 

ANTONIA GRAZIELE RIBEIRO DA 
COSTA 

FRANCISCA LARISSA PEREIRA DA SILVA 
E SILVA 

MYRIAM KETELY PAULINO MONTEIRO 

AANNA VICTÓRIA ARAÚJO MACIEL 
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AKIZIA LOIZE ALVES 

RENATA MARTINS DA SILVA 

MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA 
OLIBEIRA 

 

PROJETO DE MONITORIA 
EM MATEMÁTICA: 

PRODUÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICOS EM 
CURSOS TÉCNICOS 

INTEGRADOS E 
SUBSEQUENTE 

 
 

FRANCISCO LEUGÊNIO 
GOMES 

 
 

06 

JOSÉ ERIVAN DA SILVA PEREIRA 

JAYCK JOSÉ RODRIGUES CAVALCANTE 

ANTONIO MARCOS PINHEIRO GAMA 
SEM DOCUMENTO E SEM HISTÓRICO 

 
YMELI YASMIM DOS SANTOS PEREIRA 

 

 
 
 

MONITORIA DE QUÍMICA 

 
 
 

DOUGLAS DA CRUZ 
SOUSA 

 
 
 

04 

EUDIANE DO CARMO DA SILVA 

JUNIOR ALMEIDA DAS CHAGAS 

FRANCISCA REMILLY DA SILVA DO 
CARMO 

MARIA FERNANDA FARIAS QUEIROZ 

JOICY HELEM DE LIMA FARIAS 

RENATO EPIFÂNIO DE SOUZA JUNIOR 

RUTH RAYRA DA SILVA ALVES 

JOÃO LUCAS NASCIMENTO BISPO 

 

MONITORIA PARA O 
CURSO TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO NA 
FORMA INTEGRADA 

MATEUS PEREIRA DA 
ROCHA 

02 MARCIKELLY GOMES DE SOUZA 

VITÓRIA DE SOUZA PEREIRA 

MILENE JOANA MARQUES MENDES 

 

 
 
 
 
 
 
 

MONITORIA DAS 
DISCIPLINAS 

PROFISSIONALIZANTES 
DOS CURSOS DE 
INFORMÁTICA E 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 

ISAC NETO DA SILVA 

 
 
 
 
 
 
 

08 

JUNIOR ALMEIDA DAS CHAGAS 

ÉVILLA LUDMILLA SOUZA DAS NEVES 

JOÃO GABRIEL CAVALCANTE LEITÃO 

THALIEL DA SILVA XAVIER 

JOÃO LUCAS CUNHA DA COSTA 

YANO CLAUDIO FERREIRA 

MARCIKELY DA SILVA RIBEIRO 

RAYLAN RODRIGUES CARNEIRO 

ELIANA AMARO DE AZEVEDO 

MARIA LUANA PINHEIRO MARÃES 

KENNEDY ANDERSON FERREIRA 
COELHO 

FERNANDA ZAUFRE DA SILVA 

MURILO GABRIEL DA SILVA ARAUJO 

JOÃO NUNES DE SOUZA NETO 

ÍCARO CAUÊ PORTELA CARIOCA 

MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA 
OLIBEIRA 
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AMBIENTE, SAÚDE E 
SEGURANÇA 

 
 
 

ANABEL RODRIGUES E 
SILVA 

 
 
 

01 

EWELYN IONIR PEREIRA ALVES 

DÉBORA MARIANO FERNANDES 

FRANCISCA ROSILANE MARTINS DA 
SILVA SEM DOCUMENTOS 

KEROLAYNE LOPES GARCIA 

KLAYRIANA REBOUÇAS ACIOLI 

GRAZIELLI SADRYA DE OLIVEIRA LIMA 

TAILAN SOARES GOMES 

 

JOGOS EMPRESARIAIS MATEUS PEREIRA DA 
ROCHA 

01 MILENE JOANA MARQUES MENDES 

 

 
MONITORIA EM LÍNGUA 

INGLESA 

 
DELSINEI VIEIRA DA 

SILVA 

 
02 

DAFINE COSTA DA SILVA 

JOÃO ANTONIO FAUSTINO DE BARROS 

JOÃO LUCAS NASCIMENTO BISPO 

RENATA MARTINS DA SILVA 

 

MONITORIA EM LÍNGUA 
PORTUGUESA: 

APRENDER E PRATICAR A 
LINGUAGEM. 

JOSÉ MARIA GATO 
VIEIRA 

02 MARIA LUANA PINHEIRO MARÃES 

ALINE XAVIER MORAES 

CLARINE MARAES DA SILVA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MONITORIA DAS 
DISCIPLINAS TÉCNICAS 

DE PRODUÇÃO VEGETAL 
E AGROECOLOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 

SILVIO VIEIRA DA 
SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 

05 

ANTONIA KISSILA LIMA DA SILVA 

FRANCISCA REMILLY DA SILVA DO 
CARMO 

ANTONIO DEYVILIN NASCIMETO DA 
SILVA 

FRANCISCA ROSILANE MARTINS DA 
SILVA 

ADRIANO ARAGÃO BITTENCOURT 

ANTONIO RUAN GOMES PEREIRA 

GENILSON BARROS DE MELO 

ANTONIO MARCOS PINHEIRO GAMA 

WELLINGTON JUNIOR MUNIZ 

TAIRES RIBEIRO DUTRA 

ALANE MATILDE PINHEIRO FÉLIX 

MARCO ANTONIO SOUSA DA SILVA 
SEM DOCUMENTOS E HISTÓRICO 

DANIEL PORTELA FERREIRA 

PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES 

DANILA PEREIRA DE SOUZA 

ANA PAULA FALCÃO DO NASCIMENTO 

MATEUS BATISTA FERREIRA 

 

 
MONITORIA DE 

FILOSOFIA 

 
MANOEL RODRIGUES 

DA SILVA 

 
03 

ANTONIA KISSILA LIMA DA SILVA 

ANNA RITA SENA XAVIER 

ANTONIA EMILY MONTEIRO ALVES 
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 CLAYSSA NADINY C. NAZARÉ 

THALIEL DA SIILVA XAVIER 

EMILLY MENEZES DE SOUZA 

ALINE XAVIER MORAES 

 

 
 
 

MONITORIA DE ARTE 
COMO INSTRUMENTO 
DE TRANSFORMAÇÃO 

SOCIAL 

 
 
 

CARLOS JUNIOR DA 
SILVA E SILVA 

 
 
 

03 

RAIMUNDO GUILHERME PONTES 
ANTONIO 

THAÍS CARIOCA SIMPLÍCIO 

ANTONIO HÉRCULYS A. FERNANDES 

OLIVER BRYAN CAVALCANTE 
GUILHERME 

RITA DE CÁSSIA ALVES GOIANO 

WELLINGTON MATHEUS MARTINS DA 
SILVA 

 

 
 
 
 

SAÚDE NA ESCOLA: 
INFORMANDO E 

DEBATENDO 
 

 
 
 
 

JANIELSON ARAÚJO 
CAVALCANTE 

 
 
 
 

02 

ANTONIO VITOR DA S. FERREIRA 

EWELYN IONIR PEREIRA ALVES 

FRANÇOISE WANDELEY DE FRANÇA 

LUIS FERNANDO HONÓRIO 
FERNANDES 

BIANCA DA SILVA FARIAS 

KAILAN DA SILVA 

ARLEANNY DO CARMO DA SILVA 

RUTH RAYRA DA SILVA ALVES 

ANTONIA KAROLINE DE OLIVEIRA 

TAILAN SOARES GOMES 

 

 
 
 
 

APOIO DE ENSINO, 
PESQUISA E EXTENSÃO 

NA HORTA ESCOLAR 

 
 
 
 

ANABEL RODRIGUES E 
SILVA 

 
 
 
 

03 

GENILSON BARROS DE MELO 

ALICY DOS SANTOS KALAZAM SEM 
HISTÓRICO 

MARCO ANTONIO SOUSA DA SILVA 

DANIEL PORTELA FERREIRA 

RAILANDIA ALVES DA SILVA 

ANTONIA GRAZIELE R. DA COSTA 

ELIELSON HENRIQUE DA SILVA SEM 
DOCUMENTOS E HISTÓRICO 

CLEOMAR CAVALCANTE DE CESAR 

LAIS SANTANA RODRIGUES DO VALE 

DANILA PEREIRA DE SOUZA 

MATEUS BATISTA FERREIRA 

 

 
MONITORIA DE 

VIVÊNCIAS 
AGROECOLÓGICAS 

 
PATRÍCIA DA SILVA 

GOMES 

 
02 

PÉTRIKA ALVES CAVALCANTE 

MARIA EDUARDA SOUZA PEREIRA 

DÉBORA MARIANO FERNANDES 

ANA PAULA FALCÃO DO NASCIMENTO 

 

 
 

 
 

 
 

LIVIA ALVES VIANNA 

RIVIANY FRANCISCA MONTIERO LOPES 
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MONITORIA EM 
BIOLOGIA: CRIANDO 

NOVAS OPORTUNIDADES 
DE APRENDER E FAZER 

CIÊNCIA 

 
 

THAÍS MUNIZ DE 
QUEIROZ 

 
 

02 

PALOMA DA COSTA XAVIER 

YMELI YASMIM DOS SANTOS PEREIRA 

WELLINGTON JUNIOR MUNIZ 

ALANE MATILDE PINHEIRO FÉLIX 

ARLEANNY DO CARMO DA SILVA 

MURILO GABRIEL DA SILVA ARAUJO 

JOÃO VITOR RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

ÍCARO CAUÊ PORTELA CARIOCA 

 

 
 

MONITORIA PARA AS 
DISCIPLINAS DE GESTÃO 

 
 

TARCÍSIO ROBERTO C. 
DA SILVA 

 
SARA DOS SANTOS 

MEDRADO 

 
 

02 
 
 

06 

MAICON ALVES EVANGELISTA 

THAYLA RODRIGUES DA SILVA 

JHÉNNIFFER MENEZES DE MELO 

SABRINA DOS A. BARBOSA DA SILVA 

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTE 
GOMES 

KETLEN DE ASSIS F. DA SILVA 

AKIZIA LOIZE ALVES 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HIGIENE E SAÚDE COMO 
PRIORIDADE AOS 

DISCENTES DO CEIRU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA LUCILENE 
MENEZES UMBELINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 

THAYLA RODRIGUES DA SILVA 

KLAYRIANA REBOUÇAS ACIOLI 

LIVIA ALVES VIANNA 

MAICON ALVES EVANGELISTA 

RIVIANY FRANCISCA MONTEIRO LOPES 

ÉVILLA LUDMILLA SOUZA DAS NEVES 

ANTONIA EGILA LOPES DA SILVA 

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DANIEL 

CLAYSSA NADINY C. NAZARÉ 

KAUHANE MOURA FERNANDES 

LUIS FERNANDO HONORIO 
FERNANDES 

FRANCISCO LEONARDO A. DOS 
SANTOS 

ALICY DOS SANTOS KALAZAM 

RAYLAN RODRIGUES CARNEIRO 

LAIS SANTANA RODRIGUES DO VALE 

DHEMELLY STEPHANIE S. DE OLIVEIRA 
SEM DOCUMENTO E SEM NOTA 

PALOMA DA COSTA XAVIER 

THAYNNÁ ARRUDA MONTEIRO 

MARILENE MUNIZ DOS SANTOS 

MARLEANE MESQUITA CARIOCA 

ELIELSON HENRIQUE DA SILVA 

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTE 
GOMES 

KETLEN DE ASSIS F. DA SILVA 

MYRIAM KETELY PAULINO MONTEIRO 

AANNA VICTÓRIA ARAÚJO MACIEL 
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JOÃO NUNES DE SOUZA NETO 

CLARÍCIA RODRIGUES DE SOUZA 

MARIA CLARA RODRIGUES 

 

DISCENTE AMIGO: APOIO 
AO PROCESSO DE 

APRENDIZAGEM DE 
ALUNOS COM 
NECESSIDADES 

ESPECÍFICAS 

 
TARCÍSIO ROBERTO C. 

DA SILVA 
 

 
01 

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DANIEL 

KAILAN DA SILVA 

 

 

 

 

 

Eirunepé – AM, 22 de agosto de 2022. 
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